1

令和３年第 10 回仁木町教育委員会定例会会議録

令和３年 10 月１日、仁木町役場｢応接室｣において、第 10 回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、関井委員、関委員、

渡委員

●会議に参与した者 奈良次長、濱田主幹

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時 03 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であり、

過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認を上程。

異議なきかを問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により 10 件について説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、議案第１号 仁木町教育委員会教育長職務代理者の指名に関

する件について上程。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

なし。

日程第４、議案第１号 仁木町教育委員会教育長職務代理者の指名に関

する件について承認する旨を宣する。

日程第５、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきかを問う。

異議なし。

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により割愛～

次に、２ 当面する行事日程について説明。

令和３年第 11 回仁木町教育委員会定例会の日程は、11 月 16 日（火）の

2

（閉会 午前９時 48 分）

以上、会議の経過を記録したものであるが、相違ないことを認め、ここに署名する。

全員

岩井教育長

加藤職務代理者

岩井教育長

奈良次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時 00 分から開催することといたします。

３ その他について説明。

教育委員学校視察については、令和３年 11 月 16 日（火）に行います。

質疑なきかを問う。

なし。

各委員から報告等なきかを問う。

会議には直接関係ないが滝上いとさんが亡くなって、個人的に行ってお

礼をしてきた。このようなときでないとお話しすることもないと思ったの

でお参りに来ましたということでお話して、母がいてくれたので長い間続

けることができたと言ってくれた。今後はどうなるのかわからないが、一

区切りになるかもしれない。

私もお通夜のときに喪主の方が迎えてくれてお話をして、今までのお礼

はさせていただいております。今年はいただいていないですが、滝上いと

さんが病院へ入院したので、タイミング的に合わなかったからだと思いま

す。たぶん今まで 200 万円くらいはいただいていると思います。

金額だと 200 万円以上になると思います。25 年くらいはいただいている

と思います。最近はずっといただいていましたが、その前まではいただか

ない年もあったみたいです。

いずれにしても去年か一昨年に教育委員会で実績を整理しているので、

皆さんに次の会議で報告できるようにまとめたいと思います。

他に各委員から報告等なきかを問う。

なし。

日程第５、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了する

旨を宣する。

他になきことを認め、第 10 回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨を

宣する。